第１回 BS 松竹東急放送番組審議会 議事概要

BS 松竹東急株式会社

１ 開催日     2022 年 3 月 11 日（金） 14:00～15:15

２ 開催場所    東劇ビル内会議室

３ 委員の出席

委員総数  ７名

   出席委員数 ５名：

・ 大江 志伸        江戸川大学名誉教授メディア・コミュニケーション学

部、読売新聞社社友（元論説委員）

・ 関口 裕子       元㈱キネマ旬報編集長、ライター

・ 中村 梅玉       歌舞伎俳優

・ マーティ・キーナート 仙台 89ers 相談役、仙台大学上級顧問アドバイザー

             東北大学総長顧問

・ 三輪 記子      弁護士

   欠席委員数 ２名：

・ 朝原 雄三      映画監督

・ 伊藤 信太郎     衆議院議員、元外務副大臣

４ 放送事業者側出席者  ７名：

・ 橋本 元       代表取締役社長

・ 井上 衛       執行役員 制作局担当

           エクゼクティブプロデューサー

・ 中村 敦史      執行役員 編成局長

・ 近藤 正人      顧問、シニアエクゼクティブプロデューサー

・ 斎藤 寛之      制作局長

・ 松野 俊一      編成局編成部長、放送番組審議会事務局長

・ 湯沢 華子      経営企画局マネージャー、放送番組審議会事務局

５ 議事概要

（１）BS 松竹東急放送番組審議会規程の制定

「BS 松竹東急放送番組審議会規定」を諮問し、承認された。

（２）委員長及び副委員長の選任

審議会委員の互選により、大江志伸委員が委員長に、三輪記子委員が副委員長に、

それぞれ選任された。

（３）放送番組編成基準及び放送番組の編集に関する基本計画の制定

「放送番組編成基準」及び「放送番組の編集に関する基本計画の制定」を諮問し、

承認された。

（４）開局・４月クールの番組編成の基本方針及び番組紹介

執行役員編成局長及び執行役員制作担当より、開局・４月クールの番組編成の基本

方針の説明及び番組紹介を行った。